
597第71巻　日本公衛誌　第10号2024年10月15日

©2024 Japanese Society of Public Health

編集委員会からのお知らせ
日本公衆衛生雑誌編集委員長

上　原　里　程

会員の皆様には， 平素より本誌の発行に多大なご協力を頂き感謝申し上げます。

さて， 2024年 7 月19日開催の編集委員会において， 投稿規程の改定を審議し決定しましたの

で， ご報告致します。

1．Supplemental data（電子付録）をオンライン掲載することに関する規定を追加した。【規程

9.16)】

冊子体に掲載せず， 論文公開プラットフォーム（ J-Stage 等）に論文本文の付録として図・

表・データ等を PDF 形式で公開できることとしました。ただし， 論文に必要な情報は本文お

よび図表に収めることを原則とし， 電子付録は読者の理解を助けるために論文内容を補助する

ものに限ります。

なお， 上記改定をおこなった投稿規程はすでに学会ホームページ等でご案内しております

が， 誌面におきましても第71巻第10号から掲載しておりますので， ご投稿の際には是非ご参照

ください。

今後とも公衆衛生の発展に寄与できる原著， 資料， 公衆衛生活動報告等を掲載して参ります

ので， ご支援のほどよろしくお願い申し上げます。




